

Botjek Center Øst ApS

CVR-nr. 27 51 38 40

Taastrup Hovedgade 94
2630 Taastrup

Årsrapport 2017/18
(regnskabsperiode 1. juli 2017 - 30. juni 2018)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den
20. december 2018

Robert Grünberger
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegning og erklæringer	
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	7
Ledelsesberetning	8
Årsregnskab	
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	17

Selskabsoplysninger

Selskabet	Botjek Center Øst ApS Taastrup Hovedgade 94 2630 Taastrup
	CVR-nr.: 27 51 38 40
	Stiftet: 26. juni 2004
	Hjemsted: Høje Taastrup
	Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
Direktion	Martin Helbo Håkonsson
Revisor	Piaster Revisorerne, Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Engholm Parkvej 8 3450 Allerød

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter er at drive arkitektvirksomhed og udarbejdelse af tilstandsrapporter samt dermed beslægtede erhverv.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Botjek Center Øst ApS er fusioneret med Botjek Center Nordkøbenhavn ApS. Dette har medført en stigning i selskabets aktivitet, hvorfor 2017/18 ikke kan sammenlignes med 2016/17.

Årets resultat er negativt påvirket af et tab vedrørende tilgodehavender på t.kr. 575 før skat. Tabet er indregnet i regnskabsposten nedskrivninger af omsætningsaktiver, som overstiger normale nedskrivninger

Årets resultat anses for utilfredsstillende.

Forventninger til fremtiden

Ledelsen budgetterer med et pænt overskud i 2018/2019.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets udløb, som i væsentlig grad har påvirket selskabets drift eller status.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

	Note	2017/18	2016/17
Bruttofortjeneste		5.577.813	4.027.862
Personaleomkostninger	1	-4.844.961	-1.845.899
Af- og nedskrivninger	2	-557.277	-138.000
Nedskrivninger af omsætningsaktiver, som overstiger normale nedskrivninger		-574.600	-308.336
Driftsresultat		-399.025	1.735.627
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	-900.000
Finansielle indtægter		8.735	197.680
Finansielle omkostninger	3	-83.635	0
Ordinært resultat før skat		-473.925	1.033.307
Skat af årets resultat	4	69.113	-515.905
Årets resultat		-404.812	517.402
Forslag til resultatdisponering			
Overført overskud		-404.812	-982.598
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		0	1.500.000
Disponeret i alt		-404.812	517.402

Balance pr. 30. juni

Aktiver

	Note	2018	2017
Goodwill	5	2.446.523	85.167
Immaterielle anlægsaktiver		2.446.523	85.167
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	6	127.877	0
Materielle anlægsaktiver		127.877	0
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	7	0	0
Andre værdipapirer og kapitalandele	8	1.235.002	145.000
Finansielle anlægsaktiver		1.235.002	145.000
Anlægsaktiver		3.809.402	230.167
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		541.534	381.483
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	7.588
Andre tilgodehavender		88.582	265.902
Tilgodehavender hos selskabsdeltagere og ledelse		0	18.858
Tilgodehavende skat		70.058	0
Udskudt skatteaktiv		145.000	8.357
Periodeafgrænsningsposter		138.263	73.991
Kortfristede tilgodehavender		983.437	756.179
Likvide beholdninger		2.351.896	2.105.767
Omsætningsaktiver		3.335.333	2.861.946
Aktiver i alt		7.144.735	3.092.113

Balance pr. 30. juni

Passiver

	Note	2018	2017
Anpartskapital		125.000	125.000
Overført resultat		1.981.698	23.672
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		0	1.500.000
Egenkapital	10	2.106.698	1.648.672
Selskabsskat		0	515.993
Langfristede gældsforpligtelser		0	515.993
Leverandører af varer og tjenesteydelser		583.943	285.927
Gæld til kapitalejere		2.481.050	0
Selskabsskat		515.993	6.777
Anden gæld		1.457.051	634.744
Kortfristede gældsforpligtelser		5.038.037	927.448
Gældsforpligtelser		5.038.037	1.443.441
Passiver i alt		7.144.735	3.092.113
Eventualforpligtelser og leasing	12		
Særlige poster	13		
Usikkerhed ved indregning eller måling	14		
Usikkerhed om going concern	15		

Noter

	2017/18	2016/17
1 Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	4.312.731	1.682.129
Pensioner	481.584	125.860
Omkostninger til social sikring	50.646	37.910
	4.844.961	1.845.899
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	8	3
2 Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger, goodwill	548.044	138.000
Afskrivninger, andre anlæg, driftsmateriel og inventar	9.233	0
	557.277	138.000
3 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	0	0
Øvrige finansielle omkostninger	83.635	0
	83.635	0
4 Skat af årets resultat		
Skat af ordinært resultat	-38.256	515.993
Regulering af udskudt skat	-30.857	-9.948
Regulering af skat vedrørende tidligere år	0	9.860
	-69.113	515.905

Skyldig selskabsskat består ligeledes af koncernintern skat.

Noter

	2018	2017
5 Goodwill		
Kostpris 1. juli	690.000	690.000
Årets tilgang	2.909.400	0
Kostpris 30. juni	3.599.400	690.000
Afskrivninger 1. juli	604.833	466.833
Årets afskrivninger	548.044	138.000
Afskrivninger 30. juni	1.152.877	604.833
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	2.446.523	85.167
6 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. juli	271.482	271.482
Årets tilgang	137.110	0
Kostpris 30. juni	408.592	271.482
Afskrivninger 1. juli	271.482	271.482
Årets afskrivninger	9.233	0
Afskrivninger 30. juni	280.715	271.482
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	127.877	0
7 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. juli	1.025.000	125.000
Tilgang i året	0	900.000
Afgang i året	-1.025.000	0
Kostpris 30. juni	0	1.025.000
Værdireguleringer 1. juli	-1.025.000	-125.000
Årets værdiregulering	0	-900.000
Afgang i året	1.025.000	0
Værdireguleringer 30. juni	0	-1.025.000
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	0	0

Noter

	2018	2017
8 Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. juli	135.001	145.000
Årets tilgang	1.100.001	0
Kostpris 30. juni	1.235.002	145.000
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	1.235.002	145.000
9 Tilgodehavender hos selskabsdeltagere og ledelse		
Selskabet har i regnskabsåret ydet lån på t.kr. 19 til direktionen. Lånet er i regnskabsåret indfriet og indberettet til SKAT. Lånet har været forrentet med Nationalbankens officielle udlånsrente tillagt 10 %.		
	2018	2017
10 Egenkapital		
Anpartskapital 1. juli	125.000	125.000
Anpartskapital 30. juni	125.000	125.000
Overført resultat 1. juli	23.672	1.006.270
Årets tilgang	2.362.838	0
Forslag til årets resultatfordeling	-404.812	-982.598
Overført resultat 30. juni	1.981.698	23.672
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen 1. juli	1.500.000	0
Udbetalt udbytte	-1.500.000	0
Forslag til årets resultatfordeling	0	1.500.000
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen 30. juni	0	1.500.000
Egenkapital 30. juni	2.106.698	1.648.672

Noter

	2018	2017
11 Udskudt skatteaktiv		
Udskudt skat 1. juli	-8.357	-8.357
Udskudt skat tilgang ved fusion	-57.000	0
Regulering af udskudt skat i året	-79.643	0
	-145.000	-8.357

12 Eventualforpligtelser og leasing

Selskabet har ikke påtaget sig kautions-, garanti- eller andre eventualforpligtelser udover de for branchen sædvanlige.

13 Særlige poster

Årets resultat er negativt påvirket af et tab vedrørende tilgodehavender på t.kr. 575 før skat. Tabet er indregnet i regnskabsposten nedskrivninger af omsætningsaktiver, som overstiger normale nedskrivninger

14 Usikkerhed ved indregning eller måling

Andre værdipapirer og kapitalandele

Kapitalandele i Botjek A/S er værdiansat til kostpris. Ved sammenholdelse med resultatet og egenkapitalen i Botjek A/S, ses umiddelbart et nedskrivningsbehov. Selskabets omsætning er afhængig, at man ejer andele i Botjek A/S, hvorfor værdiansættelsen skal ses i sammenhæng hermed. Sammenholdes kostprisen med markedsprisen fra de seneste handler er det ledelsens opfattelse, at der ikke er noget nedskrivningsbehov da de handles til en betydeligt højere værdi end bogført værdi.

Goodwill

Selskabet har aktiveret tilkøbt goodwill samt goodwill opstået ved fusionen med Botjek Center Nordkøbenhavn ApS. Goodwill ved fusionen var baseret på værdiansættelsen af tilkøbt goodwill. Som følge af årets resultat har ledelsen forholdt sig til værdien af den aktiverede goodwill fremadrettet på baggrund af ledelsens budget og forventninger til fremtiden. Der vurderes ikke at være nedskrivningsbehov, men det afhænger af fremtidige overskud jf. budget.

Noter

15 Usikkerhed om going concern

Selskabets fortsatte drift er afhængig af at selskabet opnår tilstrækkelig finansiering til at opretholde driften frem til 30. juni 2019. Selskabets kapitalejere har afgivet tilbagetrædelseserklæring hvorfor det er ledelsens vurdering, at årsregnskabet aflægges under forudsætning om fortsat drift, da det vurderes at selskabets likviditet er tilstrækkelig til at betale alle øvrige kreditorer.
